15 % spadek dotacji -997 675,20 -996 470,45

Tabela 18: Analiza wrażliwości – przepływy finansowe.

Jak wynika z przeprowadzonych wyliczeń przepływy finansowe projektu charakteryzują się największą

wrażliwością przy wzroście o 10 % nakładów inwestycyjnych.

Do zbadania wrażliwości niniejszego projektu posłużono się również techniką analityczną polegającą na

ustaleniu:

• procentowej  zmiany  wielkości  NPV  wywołanej  wynoszącą  1%  -ową  zmianą  zmiennej

objaśniającej – badanie elastyczności,

• procentowej zmiany wielkości NPV wywołanej 20%-ową zmianą zmiennej objaśniającej.

Analizę wrażliwości  oparto na metodzie NPV, w której  to ten wskaźnik jest  zmienną bazową oceny.

W pierwszym kroku sprawdzono, które z parametrów należy zaliczyć do zmiennych krytycznych. W tym

celu dokonano analizy zmiany wpływu parametrów o 1 % na wskaźniki efektywności finansowej projektu.

Kierując się zasadą elastyczności, przy której wskaźnik wrażliwości jest równy lub większy od jedności,

uznano wszystkie z powyższych zmiennych jako zmienne decydujące.

W następnej kolejności dokonano oceny wrażliwości zmiennych decydujących.

Zmienne niezależne spadek o 1 % stan wyjściowy wzrost o 1 % Wskaźnik % zmiany

Nakłady inwestycyjne -1 731 091,85 -1 804 806,18 -1 878 520,51 0,04

Dotacja UE -1 767 970,78 -1 804 806,18 -1 841 641,58 0,02

Koszty operacyjne -1 867 463,36 -1 804 806,18 -1 742 149,00 0,03

Zmienne niezależne FNPV -20 % stan wyjściowy FNPV +20% Wskaźnik % zmiany

Nakłady inwestycyjne -330 519,60 -1 804 806,18 -3 279 092,76 0,82

Dotacja UE -3 057 949,77 -1 804 806,18 -551 662,59 0,31

Koszty operacyjne -1 068 098,15 -1 804 806,18 -2 541 514,21 0,41

Tabela 19: Analiza wrażliwości zmiennych decydujących.

Jak wynika z przeprowadzonych wyliczeń przepływy finansowe projektu charakteryzują się bardzo dużą

wrażliwością w przypadku zmiany poziomu nakładów inwestycyjnych o 20%.

Dla  pełnego  zobrazowania  wrażliwości  projektu  koniecznym  jest  określenie  prawdopodobieństwa

wystąpienia wyżej wymienionych niekorzystnych czynników ekonomicznych.

Strona 69/117

Studium Wykonalności dla projektu „Zwiększenie edukacji ekologicznej oraz ograniczenie negatywnego oddziaływania turystyki
na obszary cenne przyrodniczo na terenie Powiatu Kazimierskiego i Powiatu Buskiego”